
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным 

законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении 

перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной 

сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, 

используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наиме-

нования адресообразующих элементов», руководствуясь Уставом муници-

пального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской 

области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить элементу планировочной структуры, расположенному  

в границах городского округа ЗАТО г.Североморск, наименование – терри-

тория «Хлебная Пахта». 

2. Внести в федеральную информационную адресную систему элемент 

планировочной структуры – территория «Хлебная Пахта». 

3. Элементу планировочной структуры – территория «Хлебная Пахта» 

утвердить структуру адреса: 

- 184621, Российская Федерация, Мурманская область, городской 

округ ЗАТО г.Североморск, пгт Сафоново, территория «Хлебная Пахта». 

4. Элемент планировочной структуры – территория «Хлебная Пахта»  

не входит в границы «пгт Сафоново». 

          от 26.03.2025 г.                                                                     № 509 

Об утверждении наименования территории 



2 
 

Адресообразующий элемент «пгт Сафоново», как адресообразующий 

элемент «населенный пункт», предусмотренный подпунктом «д» пункта 47 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, 

используется исключительно в целях идентификации местоположения 

элемента планировочной структуры – территория «Хлебная Пахта». 

5. Кадастровые номера земельных участков, входящих в состав 

элемента планировочной структуры – территория «Хлебная Пахта»: 

51:06:0020101:55, 51:06:0020301:1, 51:06:0020301:2, 51:06:0020301:4, 

51:06:0020301:14, 51:06:0020301:15, 51:06:0020301:16, 51:06:0020301:136, 

51:06:0020301:137, 51:06:0020301:148, 51:06:0020101:649, 51:06:0020101:878, 

51:06:0030101:2, 51:06:0000000:23 (единое землепользование с входящими 

в него земельными участками 51:06:0020301:10, 51:06:0020301:12, 

51:06:0020301:13, 51:06:0020301:7, 51:06:0020301:8, 51:06:0020301:9). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 


